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Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 
Fecha del: 01/09/2021 a: 30/09/2021 

 

 
Emisión: 
Hora: 

 

 
15/10/2021 

08:45 a.m. 
Honduras C.A.  

Moneda: Lempiras (L) 

Pagina: 1 de 9 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1644 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 01 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 5,469.94 
1/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 78.69 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 957.97 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.67 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 225.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 130.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 311.77 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 161.77 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 161.77 

11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 1,897.95 

 
11.7.3.97.00.00 

Inmuebles Urbanos 
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

 
61.35 

 
12.5.99.03.02.00 

Personales 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

 
3.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00 
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15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo  300.00 

 Total: 5,469.94 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1645 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 01 DE 
SEPTIEMBRE DE 2021 POR LPS. 1,557.68 

Codigo Rubro: Rubro: 

1/9/2021  
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno  1,557.68  

 Total: 1,557.68  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1646 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 02 DE SEPTIEMBRE DE 
2021 POR LPS. 2,781.17 

2/9/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

12.5.99.03.02.00 

12.5.99.02.20.00 

11.7.4.01.06.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.2.96.02.00 
 

11.7.2.02.00.00 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Constancias 

Bosques y derivados 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Impuesto Personal Municipal 

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

200.00 

50.00 

6.00 

110.00 

150.00 

303.37 

60.67 

1,427.34 
 

473.79 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 2,781.17 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1647 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 03 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 9,159.85 
3/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

12.5.99.02.20.00 Constancias  300.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  350.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  150.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  243.20 

12.5.99.02.01.00 Matrimonios  650.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  550.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  3,500.00 

11.7.6.01.02.00 Televisión por Cable  2,500.00 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  60.84 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  149.81 

11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet  400.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  6.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  300.00 

 Total: 9,159.85 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1648 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 06 DE SEPTIEMBRE DE 
2021 POR LPS. 8,312.52 

Codigo Rubro: Rubro: 

6/9/2021  
Monto 
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11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 1,106.19  

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 201.67  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 147.50  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 100.51  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 310.34  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 300.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 622.74  

11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

498.48 
 

282.34 

 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 240.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 30.03  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 322.72  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,500.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,200.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 600.00  

Total: 8,312.52  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1649 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 07 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 3,159.12 
7/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 1,888.95 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  2.52 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  300.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  100.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  250.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  617.65 

 Total: 3,159.12 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1650 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 08 DE SEPTIEMBRE DE 
2021 POR LPS. 300.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

8/9/2021  
Monto 

 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  300.00  

 Total: 300.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1651 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 09 DE SEPTIEMBRE DE 
2021 POR LPS. 2,005.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

9/9/2021  
Monto 

 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  400.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  500.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias  330.00  

12.5.99.02.01.00 Matrimonios  550.00  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  225.00  

 Total: 2,005.00  
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1652 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 09 DE 9/9/2021 
SEPTIEMBRE DE 2021 POR LPS. 5,989.85 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 5,989.85  

Total: 5,989.85  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1653 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 10 DE SEPTIEMBRE DE 10/9/2021 
2021 POR LPS. 6,330.04 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.20.00 Constancias 10.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 3,000.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 150.00  

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 2,000.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 500.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 150.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 151.68  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 62.36  

Total: 6,330.04  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1654 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 13 DE SEPTIEMBRE DE 13/9/2021 
2021 POR LPS. 17,466.75 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 400.00  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,587.48  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 44.85  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 122.19  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 100.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 600.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,080.95  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 225.63  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,500.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 100.00  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 7,637.76  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 425.89  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,000.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00  

Total: 17,466.75  
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1655 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 14 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 725.65 
14/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 59.86 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 180.77 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.34 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 151.68 

12.5.99.02.20.00 Constancias 100.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00 

Total: 725.65 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1656 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 14 DE 14/9/2021 
SEPTIEMBRE DE 2021 POR LPS. 3,528.59 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 3,528.59  

Total: 3,528.59  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1657 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 16 DE SEPTIEMBRE DE 16/9/2021 
2021 POR LPS. 19,627.29 

  

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías  620.12  

11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios  1,613.28  

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte  1,406.93  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  1,625.54  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  5,620.01  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  225.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  1,660.64  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  760.64  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  760.64  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  600.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  217.24  

12.5.99.02.01.00 Matrimonios  420.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias  730.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  1,017.24  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  100.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  500.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  550.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  600.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario  300.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo  300.00  

  Total: 19,627.28  
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1658 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 20 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 10,582.84 
20/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  151.68 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  3.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  600.00 

11.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes  800.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  977.22 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  3,714.64 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  30.34 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  525.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  900.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  100.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  90.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  1,000.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  100.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  1,150.53 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  220.21 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  220.22 

 Total: 10,582.84 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1659 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 20 DE 
SEPTIEMBRE DE 2021 POR LPS. 6,128.85 

Codigo Rubro: Rubro: 

20/9/2021  
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno  6,128.85  

 Total: 6,128.85  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1660 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 21 DE SEPTIEMBRE DE 
2021 POR LPS. 2,969.10 

Codigo Rubro: Rubro: 

21/9/2021  
Monto 

 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  175.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias  120.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  600.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  400.00  

 Total: 1,295.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1661 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 21 DE 
SEPTIEMBRE DE 2021 POR LPS. 1,674.10 

Codigo Rubro: Rubro: 

21/9/2021  
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno  1,674.10  

 Total: 1,674.10  
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1662 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 22 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 7,288.77 
22/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  5,408.77  

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio  200.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  30.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  250.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  100.00  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable  1,000.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  300.00  

 Total: 7,288.77  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1663 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 23 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 16,042.43 
23/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 61.93 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 32.02 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 200.00 

12.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 100.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 450.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 622.74 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 322.74 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 13,750.00 

Total: 16,042.43 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1664 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 24 DE SEPTIEMBRE DE 24/9/2021 
2021 POR LPS. 618.97 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 31.21  

11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 

62.74 
 

30.51 

 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 91.51  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00  

Total: 618.97  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1665 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 27 DE SEPTIEMBRE DE 27/9/2021 
2021 POR LPS. 21,488.52 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 50.00  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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12.5.99.02.20.00 Constancias 110.00  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,990.01  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 182.69  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 100.00  

12.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros 90.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 0.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 300.00  

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 7,000.00  

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 1,515.07  

11.7.1.02.13.00 Pulperías 200.00  

11.7.1.02.30.00 Billares 1,254.14  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,138.46  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,269.52  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 61.35  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 150.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,140.43  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 540.43  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 540.42  

Total: 21,488.52  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1666 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 28 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 12,128.52 
28/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.10.00 

11.7.1.98.02.00 

11.7.1.98.03.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

Puestos de venta de medicinas 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Bosques y derivados 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

3,924.45 

3,600.00 

1,000.00 

897.49 

897.49 

30.34 

151.68 

150.00 

127.04 

20.00 

1,027.03 

303.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 12,128.52 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1667 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 29 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 608.36 
29/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.10.00 

12.5.99.02.20.00 

Comedores 

Constancias 

508.36 

100.00 

Total: 608.36 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1668 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE 30 DE SEPTIEMBRE DE 

2021 POR LPS. 12,734.91 
30/9/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 321.50 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 573.22 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,024.28 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 182.69 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 789.43 

12.5.99.02.20.00 Constancias 1,000.00 

12.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 200.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 18.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 1,000.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 950.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,253.06 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 322.73 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,800.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,300.00 

 Total: 12,734.91 

Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 177,004.71  

Fecha Inicial:01/09/2021 

Fecha Final: 30/09/2021 

Ejercicio: 2021 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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